

1. Eenvoudig aanvragen

- Direct inzicht in zorgkosten bij een gestelde diagnose (in samenwerking met arts) én advies op maat waar u terecht kunt (ook kwalitatief) ? Vul in dat geval stapsgewijs het [aanvraagformulier](#) in. Zie hieronder afgebeeld.
- Geef uw voorkeuren aan voor de gewenste zorg, namelijk of u gecontracteerde zorg (afspraken tussen zorgverzekeraar en zorgverlener) én/of zorg in de regio wilt (bepaalde straal van woonplaats)
- Vervolgens aangeven welke zorgverzekering u hebt afgesloten, zodat de zorgpolis duidelijk is.
- Tenslotte laat u de nodige persoonsgegevens achter, geeft u toestemming en ontvangt u binnenkort het resultaat van zorg-vergelijk-informatie. Hierover meer op de volgende pagina.
- Lees gerust verder over de [werkwijze, de instructievideo én voor meer uitleg](#). Heeft u toch problemen met de aanvraag, neemt u dan rechtstreeks contact op via de website óf gebruik hiervoor de optie 'bel-me-terug'.



1. Aanvraag

Vul hier de gestelde diagnose in, met betrekking tot aandoening of ziektebeeld van patiënt.

Wat is uw diagnose? *

-- gestelde diagnose --

0 van 120 max. aantal karakters

Specialisme

Naar welk specialisme gaat patiënt eventueel?

-- Maak uw keuze --

2. Voorkeur

Geef hier uw wensen aan met betrekking tot de zorg.

Vergoeding *

Wilt u alleen gecontracteerde zorg ?

-- Maak uw keuze --

Reisafstand *

Hoe ver bent u bereid te reizen voor een behandeling?

-- Kies uw maximale reisafstand --

3. Zorgverzekering

Bij welke zorgverzekering bent u aangesloten?

Zorgverzekering

Zorgverzekeraar

Zorgverzekering

Anders... :

-- Zorgverzekering en polis --

0 van 120 max. aantal karakters

2. Ontvangst resultaten

- Na het aanvragen én de betaling, ontvangt u binnen 2 werkdagen per email een advies op maat voor de gewenste zorg.
- Eerst ontvangt u een overzicht in de vorm van een statisch document ([PDF](#)). Hiermee kunt u in één oogopslag zien waar u terecht kunt én wat de zorg kost. Daarna kunt u alsnog om het totaaloverzicht met exacte details en alle resultaten verzoeken (behandelingen boven eigen risico van €885; bij voorkeur per mail opvragen).
- Daarnaast krijgt u inzicht in de 'diagnose-behandel-combinatie' (behandelingen die horen bij diagnose in samenhang met specialisme). Ook is het zorgprofiel zichtbaar (zorgactiviteiten die uitgevoerd worden bij behandeling inclusief uitzonderingen vergoede zorg).
- Zorggrip stelt het enorm op prijs als u uw feedback en/of waardering op social media achterlaat.

3. Geld besparen

Ook gepresenteerd op de website vanuit onderzoek en resultaat uit eigen database, spreekt het boekdelen dat de tarieven voor dezelfde behandeling bij zorgaanbieders én tussen zorgverzekeraars sterk uiteenlopen. Zeker de moeite waard om zorg(kosten) te vergelijken. Zie hieronder uitgelicht:

• [Onderzoek](#)

"Het 'zieke' van het zorgstelsel is dat patiënten in dezelfde wachtkamer met verschillende zorgverzekeraars, voor dezelfde behandeling een andere prijs moeten betalen. Dit kan u tot wel 500% schelen!"

"De helft van alle behandelingen betreft zorgconsumenten met een vrijwillig eigen risico (in de range tot €885). Het is absoluut zinvol om een vergelijking te doen. Daarom heeft Zorggrip alle versnipperde informatie samengebracht en helder inzichtelijk gemaakt voor iedereen."

• [Voorbeeld behandeling database](#)

Wilt u geld besparen? - Showcase SPATADER BEHANDELING -

Welkom bij een treffend voorbeeld, dat zorg vergelijken voor uw behandeling absoluut geld bespaard en de moeite waard is!

Het gaat hier om de meest uiteenlopende tarieven bij een aantal spataderbehandelingen, die medisch specialisten in Nederland uitvoeren. Ook wel 'fleblogie' genoemd en wordt slechts vergoed door uw zorgverzekeraar als er medische noodzaak is. Dus grote kans dat een spatader behandeling volledig ten koste komt van uw eigen risico en uw portemonnee raakt.

Er zijn verschillende soorten behandelingen voor spataders: van dichtspuiten en verschrompelen of verwijderen tot aan consulten en operaties toe. U ziet hierbij onderstaand een helder en actueel overzicht van de tarieven die u moet betalen bij uw aangesloten zorgverzekeraar (concerns zichtbaar die tarieven openbaar geven). De marges van de zorgkosten binnen het (vrijwillig en maximaal) eigen risico voor behandeling bij diverse zorgaanbieders zijn enorm. Maar let u ook op de grote verschillen tussen de zorgverzekeraars onderling.

Doe daarom uw voordeel op en dien gerust een aanvraag in bij Zorggrip voor een advies op maat. Dit levert u inzicht in de zorgkosten voor elke behandeling. Daarnaast weet u eveneens bij een bepaalde ziektebeeld of aandoening welke behandelingen mogelijk zijn en waar u terecht kunt:

HET BEGRIP VAN ZORG IN DE KNIP!

©Zorggrip, 25-4-2021



Zorgverzekeraar en zorgaanbieder	Prijs gemiddelde		Prijs afspraak		
	Patiententarieven	Patiententarieven	Tarieven CZ	Tarieven Menzis	Tarieven VGZ
Tarieven spataderbehandelingen in NL				Vergelijk marge ↓€150-€385 en meer↓	
15E729					
Via de huid verwijderen van een of meerdere aders bij spataderen/ chronische oppervlakkige aandoening aan de bloedvaten	897	813	645	576	657
Treant Zorggroep	741	1690		150	
UMC Utrecht	710	195		168	171
St. Antonius Ziekenhuis	710	1098		207	217
St. Antonius Dialysecentrum	710	1098		207	217
Martini Ziekenhuis	690	705	566	248	560
Erasmus MC	690	365	404	269	387
Maastricht UMC*	690	291	272	272	272
Noordwest Pijncentrum	710	669		381	646
Noordwest Ziekenhuisgroep	710	669		381	646
Dr. Brinkmann Kliniek	586			446	
Mohs Klinieken	710	504		446	423
Huidcentrum Limburg	690	1215	738	448	646
Polikliniek De Blauk	690	900	464	448	810
Centrum Oosterwal	690	1115	633	448	832
Huid Medisch Centrum	586			448	885
Flebologisch Centrum Grave	690	890	527	448	650
DermaZuid	710	714	500	448	448
Ceulen Klinieken	690	1042	680	448	885
U-Clinic	586			448	500